



Excmo. Ayuntamiento de Martos

INFORME VALORACION CRITERIOS ADJUDICACION SUJETOS A EVALUACION POSTERIOR LICITACION LOTE 1 SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA Y PAPELERIA PARA EL AYUNTAMIENTO DE MARTOS

Table with 11 columns: Código, Descripción, Tipo, Estimación, Precio unitario, Presupuesto de licitación, Precio unitario por tipo, Valor oferta FERNANDEZ, Precio unitario por tipo, Valor oferta MONICA. Rows include items like AGUJAS SEÑALIZACIÓN COLORES SURTIDOS, ARCHIVADOR AZ 1/4 APAISADO CON CAJA, etc.

Firmado digitalmente en el Ayuntamiento de Martos - CSV: 23600IDOC221F0DA927DE73C43A6 https://sedelectronica.martos.es/... NOMBRE: JOSE LUIS PEREZ ARJONA



Excmo. Ayuntamiento de Martos

INFORME VALORACION CRITERIOS ADJUDICACION SUJETOS A EVALUACION POSTERIOR LICITACION LOTE 1 SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA Y PAPELERIA PARA EL AYUNTAMIENTO DE MARTOS

Table with 11 columns: Código, Descripción, Tipo, Estimación, Precio unitario, Presupuesto de licitación, Precio unitario por tipo, Valor oferta FERNANDEZ, Precio unitario por tipo, Valor oferta MONICA. Rows include items like CERAS PARA USO ESCOLAR, CHINCHETAS, CINTA CORRECTORA, CLIPS NIQUELADOS, CUADERNO FOLIO CUADROVIA, CUTTER OFICINA, ESCALIMETRO, ESPIRAL METÁLICA, and ETIQUETAS ADHESIVAS.

Firmado digitalmente en el Ayuntamiento de Martos - CSV: 23600IDOC221F0DA927DE73C43A6 https://sedelectronica.martos.es/ PUESTO DE TRABAJO: INTERVENTOR ACCIDENTAL HASH DEL CERTIFICADO: 36518B8B8E441203BC3B8E9A9ADD61E3D76435D9E FECHA DE FIRMA: 17/05/2023 12:21:57

NOMBRE: JOSE LUIS PEREZ ARJONA



Excmo. Ayuntamiento de Martos

INFORME VALORACION CRITERIOS ADJUDICACION SUJETOS A EVALUACION POSTERIOR LICITACION LOTE 1 SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA Y PAPELERIA PARA EL AYUNTAMIENTO DE MARTOS

Código	Descripción	Tipo	Estimación	Precio unitario	Presupuesto de	Precio unitario por	Valor oferta	Precio unitario por	Valor oferta MONICA
Municipal			Consumo Anual	euros máximo de licitación (IVA excluido) por tipo	licitación euros (IVA excluido) por tipo	tipo euros (IVA excluido) ofertado por FERNANDEZ CANTERO SERVICIOS ANDALUCES, S.L.	FERNANDEZ CANTERO SERVICIOS ANDALUCES, S.L. euros (IVA excluido) por tipo	tipo euros (IVA excluido) ofertado por MONICA ERENA CAMARA	ERENA CAMARA euros (IVA excluido) por tipo
2202	FUNDAS PP MULTITALADRO PIEL NARANJA FOLIO 90 MICRAS	caja de 100 Fundas	15	5,55	83,25	5,00	75,00	4,75	71,25
2001	GOMA DE BORRAR DE MIGA DE PAN MILAN 430 O SIMILAR	unidades	270	0,15	40,50	0,14	37,80	0,12	32,40
2039	GOMAS ELASTICAS 1 KGS 120 x 2 MM	unidades	4	8,20	32,80	7,38	29,52	7,04	28,16
2034	GRAPADORA METALICA PETRUS 1400 O SIMILAR	unidades	1	41,40	41,40	37,26	37,26	35,53	35,53
2204	GRAPADORA SOBREMESA EL CASCO M-1 ACERO CROMADO	unidades	2	40,15	80,30	36,14	72,28	34,45	68,90
2009	GRAPADORA SOBREMESA EL CASCO M-30 ACERO CROMADO	unidades	1	67,65	67,65	60,89	60,89	58,07	58,07
2008	GRAPADORA TENAZA RAPID K1	unidades	10	26,50	265,00	23,85	238,50	22,76	227,60
2004	GRAPAS 22/6	caja de 1000 Uds.	140	0,65	91,00	0,59	82,60	0,35	49,00
2129	GRAPAS 24/6	caja de 1000 Uds.	5	0,50	2,50	0,45	2,25	0,30	1,50
2033	GRAPAS 25/10	caja de 1000 Uds.	20	2,50	50,00	2,25	45,00	2,14	42,80
2006	GRAPAS 27	caja de 1000 Uds.	1	2,05	2,05	1,85	1,85	1,74	1,74
2130	GRAPAS 530/8 MM COBREADAS	caja de 5000 Uds.	3	8,00	24,00	7,20	21,60	6,88	20,64
2510	JUEGO SEPARADORES ABECEDARIO PLASTICO PARA AZ	unidades	2	2,05	4,10	1,85	3,70	1,74	3,48
2522	JUEGO SEPARADORES COLORES PLASTICO PARA AZ (10 POSICIONES)	unidades	2	0,90	1,80	0,81	1,62	0,74	1,48
2101	LAPICES DE COLORES	caja de 24 colores	1	4,60	4,60	4,14	4,14	1,76	1,76
2100	LAPIZ OFICINA 2H4	unidades	260	0,35	91,00	0,32	83,20	0,29	75,40
2050	LIBRETA ESPIRAL 80 HOJAS 4º 1 LÍNEA TAPA BLANDA	unidades	1	0,90	0,90	0,81	0,81	0,69	0,69
2052	LIBRETA ESPIRAL 80 HOJAS 4º 2 LÍNEAS TAPA BLANDA	unidades	1	0,90	0,90	0,81	0,81	0,69	0,69
2044	LIBRETA ESPIRAL 80 HOJAS 4º CUADRICULA TAPA BLANDA	unidades	10	0,90	9,00	0,81	8,10	0,69	6,90
2042	LIBRETA ESPIRAL 80 HOJAS 4º LISA TAPA BLANDA	unidades	10	0,90	9,00	0,81	8,10	0,69	6,90
2051	LIBRETA ESPIRAL 80 HOJAS Fº 1 LÍNEA TAPA BLANDA	unidades	1	1,25	1,25	1,13	1,13	0,87	0,87
2053	LIBRETA ESPIRAL 80 HOJAS Fº 2 LÍNEAS TAPA BLANDA	unidades	1	1,25	1,25	1,13	1,13	0,87	0,87
2043	LIBRETA ESPIRAL 80 HOJAS Fº CUADRICULA TAPA BLANDA	unidades	3	1,25	3,75	1,13	3,39	0,87	2,61
2041	LIBRETA ESPIRAL 80 HOJAS Fº LISA TAPA BLANDA	unidades	3	1,25	3,75	1,13	3,39	0,87	2,61
2117	MARCADOR FLUORESCENTE AMARILLO FABER-CASTELL TEXTLINER 48 O SIMILAR	unidades	65	0,55	35,75	0,50	32,50	0,46	29,90
2120	MARCADOR FLUORESCENTE AZUL FABER-CASTELL TEXTLINER 48 O SIMILAR	unidades	10	0,55	5,50	0,50	5,00	0,46	4,60
2115	MARCADOR FLUORESCENTE NARANJA FABER-CASTELL TEXTLINER 48 O SIMILAR	unidades	30	0,55	16,50	0,50	15,00	0,46	13,80
2116	MARCADOR FLUORESCENTE ROSA FABER-CASTELL TEXTLINER 48 O SIMILAR	unidades	15	0,55	8,25	0,50	7,50	0,46	6,90
2114	MARCADOR FLUORESCENTE VERDE FABER-CASTELL TEXTLINER 48 O SIMILAR	unidades	50	0,55	27,50	0,50	25,00	0,46	23,00
2030	MINAS 0,5 MM HB	paquete de 12 minas	20	0,25	5,00	0,23	4,60	0,21	4,20
2066	MOJASELLOS GOMA 8 CMS	unidades	1	2,00	2,00	1,80	1,80	0,87	0,87
2136	PINTURA DE DEDOS JOVI O SIMILAR 500 ML AMARILLO	unidades	5	4,40	22,00	3,96	19,80	3,75	18,75
2131	PINTURA DE DEDOS JOVI O SIMILAR 500 ML AZUL	unidades	5	4,40	22,00	3,96	19,80	3,75	18,75
2134	PINTURA DE DEDOS JOVI O SIMILAR 500 ML BLANCO	unidades	2	4,40	8,80	3,96	7,92	3,75	7,50
2135	PINTURA DE DEDOS JOVI O SIMILAR 500 ML NARANJA	unidades	3	4,40	13,20	3,96	11,88	3,75	11,25
2132	PINTURA DE DEDOS JOVI O SIMILAR 500 ML ROJO	unidades	5	4,40	22,00	3,96	19,80	3,75	18,75
2133	PINTURA DE DEDOS JOVI O SIMILAR 500 ML VERDE	unidades	5	4,40	22,00	3,96	19,80	3,75	18,75
2512	PINZA METALICA DE PALA ABATIBLE 19 MM	caja de 12 Uds.	1	0,55	0,55	0,50	0,50	0,48	0,48
2513	PINZA METALICA DE PALA ABATIBLE 25 MM	caja de 12 Uds.	1	0,90	0,90	0,81	0,81	0,76	0,76
2514	PINZA METALICA DE PALA ABATIBLE 32 MM	caja de 12 Uds.	1	1,20	1,20	1,08	1,08	1,01	1,01
2515	PINZA METALICA DE PALA ABATIBLE 41 MM	caja de 12 Uds.	1	2,05	2,05	1,85	1,85	1,76	1,76
2516	PINZA METALICA DE PALA ABATIBLE 51 MM	caja de 12 Uds.	1	2,90	2,90	2,61	2,61	2,49	2,49
2140	PLASTILINA JOVI O SIMILAR 350 GRAMOS AMARILLO	unidades	7	2,20	15,40	1,98	13,86	1,89	13,23
2137	PLASTILINA JOVI O SIMILAR 350 GRAMOS AZUL	unidades	7	2,20	15,40	1,98	13,86	1,89	13,23
2138	PLASTILINA JOVI O SIMILAR 350 GRAMOS ROJO	unidades	7	2,20	15,40	1,98	13,86	1,89	13,23

Firmado digitalmente en el Ayuntamiento de Martos - CSV: 23600IDOC221F0DA927DE73C43A6 https://sedelectronica.martos.es/ PUESTO DE TRABAJO: INTERVENOR ACCIDENTAL HASH DEL CERTIFICADO: 36518B8ABE6441203BC3B6E9ADD61E3D76435D9E FECHA DE FIRMA: 17/05/2023 12:21:57

NOMBRE: JOSE LUIS PEREZ ARJONA



Excmo. Ayuntamiento de Martos

INFORME VALORACION CRITERIOS ADJUDICACION SUJETOS A EVALUACION POSTERIOR LICITACION LOTE 1 SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA Y PAPELERIA PARA EL AYUNTAMIENTO DE MARTOS

Table with 11 columns: Código, Descripción, Tipo, Estimación, Precio unitario, Presupuesto de licitación, Precio unitario por tipo, Valor oferta FERNANDEZ, Precio unitario por tipo, Valor oferta MONICA. Rows list various office supplies like pens, paper, and markers with their respective prices and quantities.

Firmado digitalmente en el Ayuntamiento de Martos - CSV: 23600IDOC221F0DA927DE73C43A6 https://sedelectronica.martos.es/ HASH DEL CERTIFICADO: 36518B8B8E441203BC3B6E9AADD61E3D76435D9E

NOMBRE: JOSE LUIS PEREZ ARJONA



Excmo. Ayuntamiento de Martos

INFORME VALORACION CRITERIOS ADJUDICACION SUJETOS A EVALUACION POSTERIOR LICITACION LOTE 1 SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA Y PAPELERIA PARA EL AYUNTAMIENTO DE MARTOS

Código	Descripción	Tipo	Estimación	Precio unitario euros máximo de licitación (IVA excluido) por tipo	Presupuesto de licitación euros (IVA excluido) por tipo	Precio unitario por tipo euros (IVA excluido) ofertado por FERNANDEZ CANTERO SERVICIOS ANDALUCES, S.L.	Valor oferta FERNANDEZ CANTERO SERVICIOS ANDALUCES, S.L. euros (IVA excluido) por tipo	Precio unitario por tipo euros (IVA excluido) ofertado por MONICA ERENA CAMARA	Valor oferta MONICA ERENA CAMARA euros (IVA excluido) por tipo	
2525	ROTULADORES PARA USO ESCOLAR	caja de 24 colores	10	5,05	50,50	4,55	45,50	1,93	19,30	
2003	SACAPUNTAS METALICO 1 AGUJERO	unidades	30	0,15	4,50	0,14	4,20	0,11	3,30	
2071	SOBRE DE PLASTICO CON BROCHE VELCRO DIFERENTES COLORES TAMAÑO DINA4+	unidades	5	0,70	3,50	0,63	3,15	0,41	2,05	
2011	SOBRE ETIQUETAS AUTOADHESIVAS A5 34 X 67 MM	unidades	1	1,90	1,90	1,71	1,71	1,62	1,62	
2047	TABLA DE ESCRITURA (CLIPBOARD) CON PINZA	unidades	1	2,80	2,80	2,52	2,52	2,40	2,40	
2040	TACO CALENDARIO ANUAL SOBREMESA PARA PORTACALENDARIO 2 ANILLAS	unidades	70	1,15	80,50	1,04	72,80	1,09	76,30	
2010	TALADRADORA RAPID FC30 O SIMILAR	unidades	2	9,80	19,60	8,82	17,64	8,41	16,82	
2526	TALADRADORA RAPID HDC65 O SIMILAR	unidades	1	56,80	56,80	51,12	51,12	48,76	48,76	
2018	TAMPON METALICO PARA SELLAR Nº 2 TINTA AZUL	unidades	3	1,25	3,75	1,13	3,39	0,85	2,55	
2019	TAMPON METALICO PARA SELLAR Nº 2 TINTA NEGRA	unidades	1	1,25	1,25	1,13	1,13	0,85	0,85	
2020	TAMPON METALICO PARA SELLAR Nº 2 TINTA ROJA	unidades	2	1,25	2,50	1,13	2,26	0,85	1,70	
2315	TAPA CARTON GOFRADO NEGRO PARA ENCUADERNAR A4 1 MM 800 GR./M2	unidades	20	0,40	8,00	0,36	7,20	0,31	6,20	
2304	TAPA TRANSPARENTE PVC PARA ENCUADERNAR A4 180 MICRAS	unidades	20	0,15	3,00	0,14	2,80	0,08	1,60	
2504	TIJERA PARA ESCOLARES PUNTA REDONDA FAIBO TE-13 O SIMILAR	unidades	12	0,35	4,20	0,32	3,84	0,29	3,48	
2027	TIJERAS DE OFICINA MANGO DE PLASTICO 16 CM	unidades	5	0,60	3,00	0,54	2,70	0,49	2,45	
2073	TIJERAS DE OFICINA MANGO DE PLASTICO 21 CM	unidades	2	1,15	2,30	1,04	2,08	0,96	1,92	
2319	VARILLA ELEVADORA PARA BANDEJA PORTADOCUMENTOS APILABLE 50 MM	paquete de 4 Uds.	2	1,25	2,50	1,13	2,26	1,07	2,14	
					TOTAL	5.058,05		4.563,02		3.981,76

INFORME VALORACION CRITERIOS ADJUDICACION SUJETOS A EVALUACION POSTERIOR LICITACION LOTE 1 SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA Y PAPELERIA PARA EL AYUNTAMIENTO DE MARTOS	Valor Global Oferta Licitadores	Diferencia entre menor y mayor oferta	% Diferencia entre menor y mayor oferta	Puntuación Criterio Precio Licitadores	Mejora 1: Reducción en Días Hábiles Plazo Entrega del Suministro	Puntuación Mejora 1: Reducción en Días Hábiles Plazo Entrega del Suministro	Total Puntuación
FERNANDEZ CANTERO SERVICIOS ANDALUCES, S.L.	4.563,02			78,54	1 DÍA HÁBIL	10,00	88,54
MONICA ERENA CAMARA	3.981,76	-581,26	-12,74%	90,00	2 DÍAS HÁBILES	10,00	100,00

OFERTA MAS BAJA	3.981,76
PRESUPUESTO LICITACION	5.058,05
PLAZO MAXIMO ENTREGA SUMINISTROS	3 DIAS HABILES

PRIMERO: De las ofertas presentadas por los distintos licitadores, que han participado en el procedimiento para la licitación del lote 1 suministro de material de oficina y papelería para el Ayuntamiento de Martos, todas cumplen excepto:

- 1.- La oferta presentada por la empresa Papelería, Imprenta e Informática Informcenter, S.L., la cual no debe ser admitida por cuanto no cumplimenta la columna referida al precio unitario euros a ofertar (IVA excluido) por tipo, con lo cual no es posible calcular el valor de la oferta del licitador, tal y como establece el punto 10. Oferta y Precios del Pliego de Prescripciones Técnicas; tratándose de un error no subsanable en el momento procedimental en el cual nos encontramos (apertura sobre 3).
- 2.- La oferta presentada por Lucas Rojas, S.L., la cual debe ser rechazada por cuanto hay un precio unitario, en concreto el correspondiente a PORTARROLLOS CINTA ADHI 33X19 CILINDRO EXTRAIBLE BASE ANTIDESLIZANTE, para el cual el licitador oferta un precio por encima del precio unitario máximo de licitación, por lo que conformidad con lo establecido en el punto 1 y 10 del Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares la proposición del licitador debe ser rechazada o excluida; tratándose de un error no subsanable en el momento procedimental en el cual nos encontramos (apertura sobre 3).

SEGUNDO: Una vez aplicadas las reglas establecidas en el punto 10 del Pliego de Prescripciones Técnicas, a efectos de cálculo del importe de las proposiciones económicas de los licitadores que han participado en el procedimiento, hay que decir que ninguna de las dos ofertas admitidas se encuentra en baja temeraria, siendo la mejor oferta en relación calidad-precio, en términos globales, la presentada por Mónica Erena Cámara, la cual obtiene una puntuación de 100 puntos, siendo ésta la propuesta a la Mesa de Contratación del Ayuntamiento de Martos, por el funcionario que suscribe, como adjudicataria del lote 1 suministro de material de oficina y papelería para el Ayuntamiento de Martos.

Es cuanto tengo a bien informar sin perjuicio de criterio mejor fundado en Derecho.

Martos a la fecha de la firma electrónica
EL INTERVENTOR ACCTAL.,
Fdo.: José Luis Pérez Arjona